Interpelacje i zapytania

zgloszona przez Radnego Edwarda Fedko w dniu 10 kwietnia 2017 roku
W sprawie:
1. Rozwiqzanie problemow w obrebie skrzyzowania DW nr 137 7 drogq gminng w
gminie Stubice.
2. Wynikow kontroli CBA w Urzedzie Marszaltkowskim.
3. Odpowiedzi na pytanie skierowane do dyrektora Oddzialu Regionalnego Generalnej
Dyrekcji Budowy Drog i Autostrad w Zielonej Gorze, podczas sesji Sejmiku w dniu
20 lutego 2017 roku w sprawie budowy obwodnicy Trzciela.

Ad. 1. Wnosz¢ o opracowania dokumentacji projektowej oraz zaplanowanie przez Zarzad
Drog Wojewddzkich wykonania dodatkowego pasa ruchu w obrgbie skrzyzowania drogi
wojewodzkiej nr 137 ( Szosa Rzepinska ) z droga gminng ( ul. Obozowa ) ze skretem
w prawo na droge gminng prowadzaca ruch do Stubic. Przy tak duzym natgzeniu ruchu
w obrebie w/w skrzyzowania ( 6312 pojazdow na dobg - SDRR z 2015r.) pojazdy jadace
w strone Stubic blokujg ruch pojazdéw szczegolnie cigzarowych udajacych sie na drogowe
przejécie graniczne w Swiecku.

Dodatkowym zagrozeniem dla bezpieczenstwa ruchu drogowego jest duzy spadek niwelety
drogi wojewddzkiej nr 137 na odcinku od m. Kunowice do samego skrzyzowania.

Zdaniem Zarzadu Drég powiatowych w Stubicach, dodatkowy pas ruchu jest lepszym
rozwiazaniem niz ewentualne wybudowanie ronda w obrgbie w/w skrzyzowania, ktore
jeszcze bardziej spowolnitoby ruch i stworzylo zatory na tym odcinku drogi.

W zalaczeniu mapki sytuacyjne.

Ad.2. W ubieglym roku CBA objelo kontrolg wszystkie urzedy marszalkowskie w zakresie
realizacjo projektow wilasnych dofinansowywanych ze srodkéw Unii Europejskiej. Czy znane
sg juz wyniki kontroli Urzg¢du Marszatkowskiego w Zielonej Gorze?

Ad.3. Podczas obrad sesji Sejmiku w dniu 20 lutego 2017 roku, podczas dyskusji na temat
realizacji inwestycji na drogach krajowych w wojewddztwie lubuskim, zadalem pytanie Panu
Dyrektorowi Regionalnego Oddzialu Generalnej Dyrekcji Budowy Drog i Autostrad w
Zielonej Gorze, na jakim etapie znajduje si¢ przygotowanie inwestycji dotyczacej budowy
obwodnicy Trzciela, ktéra ma polaczy¢é wezet autostradowy z drogg krajowa nr 92? Dyrektor
o$wiadczyl (co zostalo odnotowane w protokole z sesji), ze odniesie si¢ do tego problemu na
pismie. Do tej pory takiej odpowiedzi nie udzielono. Prosze o spowodowanie, aby stosowna
informacja zostala przekazana do Sejmiku i do mnie osobiscie.
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Odpowiadajagc na Pana interpelacje ztozong w dniu 10 kwietnia 2016 r. podczas XXIX
zwyczajnej Sesji Sejmiku Wojewoddztwa Lubuskiego informuje, iz znane sg juz wyniki kontroli
prowadzonej w Urzedzie Marszatkowskim Wojewodztwa Lubuskiego w Zielonej Goérze przez Centralne
Biuro Antykorupcyjne, Delegatura w Poznaniu.

Wyniki kontroli zawarte sg w Protokole Kontroli z dnia 15 marca 2017 r. znak: DR/60/16/11 -
stwierdzono 8 nieprawidlowosci, do 5 z nich wniesione zostaly zastrzeZenia pismem z dnia 22 marca
2017 r., znak: BRR.1.052.2.2016.
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W miejscu

Odpowiadajac na Pana interpelacje, ztozong do Biura Sejmiku w dniu XXIX zwyczajnej sesji
Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego, ktéra odbyta sie 10 kwietnia 2017 r. w sprawie rozwigzania
problemow w obrebie skrzyzowania drogi wojewddzkiej nr 137 i drogi gminnej w Stubicach, uprzejmie
wyjasniam, co nastepuije.

Gotowa jest dokumentacja projektowa rozbudowy drogi wojewddzkiej nr 137 w zakresie
rozbudowy skrzyzowania z drogg gminng (ul. Obozowa) w Stubicach wraz z uzyskang Decyzjg
0 zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej. Sposrdd trzech zaproponowanych przez projektanta
wariantow, jako najlepszy wariant wybrano skrzyzowanie typu rondo. Za tym rozwigzaniem przemawiato
bezpieczenstwo ruchu drogowego. Z uwagi na wystepujacy, w miejscu skrzyzowania, wierzchotek fuku
pionowego oraz brak mozliwosci poprawy widocznosci, jedynym wariantem umozZliwiajacym poprawe
bezpieczenstwa byt wariant z rondem. Skrzyzowanie to, ze wzgledu na swojg geometrie, skutecznie
ograniczy do niezbednego minimum przeplatanie strumieni ruchu i wymusi ograniczenie predkosci,
tym samym zapewni kierujgcym lepszq widoczno$¢ innych uczestnikow ruchu pojazdow
nadjezdzajacych z lewej strony i wydatnie podniesie poziom bezpieczerstwa. Przedmiotowe
rozwigzanie zostato zaakceptowane i pozytywnie zaopiniowane przez wszystkie zainteresowane strony
tj. Gming Stubice, Powiat Stubicki, jak i Zarzad Wojewodztwa Lubuskiego.

Nadmieni¢ nalezy, ze nadrzednym dokumentem, w oparciu o ktory realizowane sg inwestycje
na drogach wojewodzkich wojewddztwa lubuskiego jest Plan inwestycji priorytetowych planowanych
do realizacji na drogach wojewodzkich w ramach RPO - Lubuskie 2020, zatwierdzony uchwatg
Zarzadu Wojewodziwa Lubuskiego nr 160/2108/17 w dniu 3 stycznia 2017 r. Dokument ten wyczerpuje
cafg dostepng alokacje przeznaczong na infrastrukture drogowa, co uniemozliwia obecnie wiaczenie
dodatkowych zadan.

Jednoczesnie informuje, Ze na liscie zadan rezerwowych, bedacej integralng czescia Planu,

zostato ujete zadanie pn.: ,Rozbudowa drogi wojewédzkiej nr 137 w zakresie rozbudowy skrzyzowania



z drogg gminng (ul. Obozowa) w Stubicach” z szacunkowym kosztem 1,33 min zt. Obecnie zadania
objete lista rezerwowg nie majg zagwarantowanego zrédia finansowania, jednakze w przypadku
pojawienia sie dodatkowych $rodkéw finansowych, bedg brane pod uwage przy kolejnych
aktualizacjach plandéw inwestycyjnych. Stad realizacja inwestycji mozliwa bedzie jedynie w przypadku
zwigkszenia alokacji srodkéw z UE lub pojawienia sie oszczedno$ci poprzetargowych.

Nalezy rowniez mie¢ na uwadze, ze pozyskane $rodki finansowe kierowane beda w pierwszej
kolejnosci na zadania ujete w Planie, ktorych realizacja jest niezbedna w celu osiagniecia zaktadanego
wskaznika produktu w RPO - Lubuskie 2020.

Do wiadomosci:
Biuro Sejmiku Wojewddztwa Lubuskiego



